

Polska



Zamówienia publiczne

2017-01-16 14:31:24



Kwestia zamówień publicznych i towarzyszących regulacji prawnych należy do kompetencji Ministerstwa Spraw Gospodarczych i Zatrudnienia i regulowana jest przez Ustawę o Zamówieniach Publicznych. Do obowiązków Ministerstwa należy między innymi udział w procesie decyzyjnym dotyczącym zamówień publicznych w organach Unii Europejskiej i WTO.

Instytucje rządowe

Kwestia zamówień publicznych i towarzyszących regulacji prawnych należy do kompetencji Ministerstwa Spraw Gospodarczych i Zatrudnienia i regulowana jest przez Ustawę o Zamówieniach Publicznych. Do obowiązków Ministerstwa należy między innymi udział w procesie decyzyjnym dotyczącym zamówień publicznych w organach Unii Europejskiej i WTO. Ministerstwo Finansów jest odpowiedzialne za ogólne wytyczne w dziedzinie zamówień publicznych i działa ono w zgodzie z ustawą budżetową. Ministerstwo decyduje również, które z zamówień stanie się przedmiotem centralnego procesu przetargowego. Ministerstwo Obrony odpowiada za zamówienia związane ze sferą obronności.

Hansel Ltd jest rządowym ciałem, które odpowiada za organizację przetargów, sporządzanie umów dotyczących zamówień publicznych w imieniu władz rządowych, a także udzielanie porad eksperckich w tym zakresie. Hansel należy w całości do państwa i działa pod kierownictwem Ministerstwa Finansów

Sąd Rynkowy jest specjalnym sądem, w którym rozpatrywane są sprawy dotyczące zamówień publicznych. Organem odwoławczym tego sądu jest Naczelny Sąd Administracyjny.

Publikacje

W Finlandii instytucje składające zamówienia publiczne mają obowiązek ich publikacji w systemie HILMA, którego utrzymanie i zarządzanie należy do obowiązków Ministerstwa Spraw Gospodarczych i Zatrudnienia. Firmy mogą wykorzystać HILMA (<http://www.hankintailmoitukset.fi/fi/>) w celu uzyskania aktualnych informacji na temat zamówień publicznych. Zgodnie z ustawodawstwem krajowym, kopie ogłoszeń przetargowych muszą być również wysłane do Ministerstwa Spraw Gospodarczych i Zatrudnienia.

Doradztwo

The Public Procurement Advisory Unit jest ciałem doradczym dla instytucji publicznych i firm biorących udział w przetargach. Celem tych porad jest zwiększenie kompetencji instytucji publicznych i przedsiębiorstw oraz promocja zasad rynkowych w sferze zamówień publicznych. Organ ten utrzymywany jest przez Stowarzyszenie Fińskich Lokalnych i Regionalnych Władz wspólnie z Ministerstwem Spraw Gospodarczych i Zatrudnienia. Usługi są świadczone bezpłatnie, za pośrednictwem strony internetowej <http://www.hankinnat.fi/>.

Szczegółowe informacje na temat zamówień publicznych można odnaleźć na stronie Ministerstwa Spraw Gospodarczych i Zatrudnienia:

<http://tem.fi/en/public-procurement>

UWAGA: W dniu 1 stycznia 2017 r. weszły w życie nowe akty prawne regulujące kwestie zamówień publicznych. Ze względu na brak publikacji i oficjalnych tłumaczeń tych aktów, pełna informacja dotycząca nowych ustaw zostanie opublikowana w portalu w terminie późniejszym.



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego